Les capitaux propres retenus sont ceux des comptes consolidés de la Société au 31 mars 2006 établis sur la
base du périmètre juridique de consolidation à cette date. Ils intègrent le résultat du 1er trimestre de
l’exercice 2006 pour 1 904 milliers d’euros et le report à nouveau pour 5 449 milliers d’euros.

Dettes financìeres au 31 mars 2006 :

Les données sur l’endettement financier du Groupe sont extraites des informations financières consolidées
pro forma incluant Inpro Tecnologiá S.L. au 31 mars 2006. Il est rappelé que la société Inpro Tecnologiá
S.L. sera consolidée pour la première fois dans les comptes consolidés de la Société au 30 juin 2006. La
consolidation n’aura pas d’incidence sur les capitaux propres part du Groupe au 7 avril 2006, date de
première consolidation. Les dettes vis-à-vis des actionnaires minoritaires d’Inpro Tecnologiá S.L. (environ
13 millions d’euros selon hypothèse pro forma), résultant de la promesse d’achat octroyée par la Société,

RÉSUMÉ DU PROSPECTUS

7

étant présentées en « dettes diverses » au bilan pro forma, n’ont pas été reprises dans l’endettement
financier pro forma.

(En milliers d’euros) 31 mars 2006

1. CAPITAUX PROPRES ET ENDETTEMENT

Capitaux propres part du Groupe ..... 24 655
– Capital social ..... 1 349
– Primes ..... 14 304
– Réserves et report à nouveau ..... 7 098
– Résultat de la période ..... 1 904

Total de la dette courante ..... 3 656
– faisant l’objet de garanties (créances commerciales) ..... 3 159
– faisant l’objet de nantissements ..... 0
– sans garantie ni nantissement ..... 497

Total de la dette non courante (hors partie courante des dettes long terme) ..... 6 540
– faisant l’objet de garanties(1)(2) ..... 6 540
– faisant l’objet de nantissements ..... 0
– sans garantie ni nantissement ..... 0

2. ANALYSE DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET

A. Trésorerie ..... 3 580
B. Équivalents de trésorerie ..... 1 331
C. Titres de placement ..... 0
D. Liquidités (A) + (B) + (C) ..... 4 911
E. Créances financières à court terme ..... 0
F. Dettes bancaires à court terme ..... 3 656
G. Part à moins d’un an des dettes à moyen et long termes ..... 0
H. Autres dettes financières à court terme ..... 0
I. Dettes financières courantes à court terme (F) + (G) + (H) ..... 3 656
J. Endettement financier net à court terme (I) – (E) – (D) ..... (1 255)

K. Emprunts bancaires à plus d’un an ..... 6 540
L. Obligations émises ..... 0
M. Autres emprunts à plus d’un an ..... 0
N. Endettement financier net à moyen et long termes (K) + (L) + (M) ..... 6 540
O. Endettement financier net (J) + (N) ..... 5 285

(1) Créances commerciales et assurances crédits afférentes, indemnités éventuelles liées à la garantie de passif sur l’acquisition de la société
espagnole Inpro Tecnologiá S.L.

(2) Les emprunts bancaires à plus d’un an deviendraient immédiatement exigibles en cas d’admission des actions de la Société aux
négociations sur le marché Eurolist by Euronext�.

Aucun changement significatif venant affecter le niveau des capitaux propres hors résultat et les différents
postes d’endettement présentés ci-dessus n’est intervenu depuis le 31 mars 2006 autres que les variations
du capital social décrites dans la note d’opération.

[…]

Les capitaux propres retenus sont ceux des comptes consolidés de la Société au 31 mars 2006 établis sur la
base du périmètre juridique de consolidation à cette date. Ils intègrent le résultat du 1er trimestre de
l’exercice 2006 pour 1 904 milliers euros et le report à nouveau pour 5 449 milliers euros.

Dettes financìeres au 31 mars 2006 :

Les données sur l’endettement financier du Groupe sont extraites des informations financières consolidées
pro forma incluant Inpro Tecnologiá S.L. au 31 mars 2006. Il est rappelé que la société Inpro Tecnologiá
S.L. sera consolidée pour la première fois dans les comptes consolidés de la Société au 30 juin 2006. La
consolidation n’aura pas d’incidence sur les capitaux propres part du Groupe au 7 avril 2006, date de
première consolidation. Les dettes vis-à-vis des actionnaires minoritaires d’Inpro Tecnologiá S.L. (environ
13 millions d’euros selon hypothèse pro forma), résultant de la promesse d’achat octroyée par la Société,
étant présentées en « dettes diverses » au bilan pro forma, n’ont pas été reprises dans l’endettement
financier pro forma.

(En milliers d’euros) 31 mars 2006

1. CAPITAUX PROPRES ET ENDETTEMENT

Capitaux propres part du Groupe ..... 24 655
– Capital social ..... 1 349
– Primes ..... 14 304
– Réserves et report à nouveau ..... 7 098
– Résultat de la période ..... 1 904

Total de la dette courante ..... 3 656
– faisant l’objet de garanties (créances commerciales) ..... 3 159
– faisant l’objet de nantissements ..... 0
– sans garantie ni nantissement ..... 497

Total de la dette non courante (hors partie courante des dettes long terme) ..... 6 540
– faisant l’objet de garanties (1)(2) ..... 6 540
– faisant l’objet de nantissements ..... 0
– sans garantie ni nantissement ..... 0

CHAPITRE 3 INFORMATIONS DE BASE

19

(En milliers d’euros) 31 mars 2006

2. ANALYSE DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET

A. Trésorerie ..... 3 580
B. Équivalents de trésorerie ..... 1 331
C. Titres de placement ..... 0

[…]

– Constatation du passif financier non courant correspondant au prêt de A 6 millions.

– Diminution du poste « Trésorerie et équivalents de trésorerie » pour la partie du prix réglé
de manière différée sur fonds propres de manière différée.

– Augmentation des « autres passifs non courants » correspondant à la dette résultant de la
valorisation de l’option de vente octroyée aux minoritaires et portant sur les 43,726 %
résiduels.

– Constatation des charges d’intérêts relatives au contrat de prêt sur les périodes concernées
et de la diminution des produits financiers résultant de la ponction sur la trésorerie de
Parrot.

– Constatation des effets de désactualisation de la dette vis-à-vis des minoritaires.

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

105

Informations au 30 juin 2005

Inpro
Parrot Tecnologia

ACTIF comptes Comptes Informations
En milliers d’euros consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Actifs non courants ..... 4 705 280 0 17 019 22 005
Goodwill ..... 17 019 17 019
Autres Immobilisations . . . . 4 702 280 4 982
Impôts différés actifs ..... 4 0 4

Actifs courants ..... 24 898 8 669 �1 768 �1 230 30 569
Stocks ..... 4 371 1 159 �206 5 324
Créances clients ..... 7 518 6 345 �1 562 12 301
Créances diverses ..... 4 435 107 4 542
Autres actifs financiers . . . . 2 006 2 006
Trésorerie et équivalents de
trésorerie ..... 6 569 1 058 �1 230 6 397

TOTAL ACTIF ..... 29 604 8 949 �1 768 15 789 52 574

Inpro
Parrot Tecnologia

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF comptes Comptes Informations
En milliers d’euros consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Capitaux propres groupe . . . . 19 696 2 551 �5 735(1) 16 512

Passifs non courants ..... 645 0 0 20 318 20 963
Dettes financières à long
terme ..... 6 360 6 360
Provisions pour retraites et
engagements assimilés . . . . . 99 99
Impôts différés passifs . . . . . 281 202 483
Provisions non courantes . . . 265 265
Dettes diverses non
courantes ..... 13 756 13 756

Passifs courants ..... 9 263 6 398 �1 562 1 000 15 099
Dettes financières à court
terme ..... 45 1 574 1 619
Dettes fournisseurs ..... 6 210 2 989 �1 562 7 637
Dette d’impôt courant . . . . . 616 1 275 1 891
Provisions courantes ..... 73 36 109
Dettes diverses courantes . . 2 318 524 1 000 3 843

TOTAL CAPITAUX
PROPRES ET PASSIF . . . . 29 604 8 949 �1 562 15 583 52 574

(1) Correspond à l’annulation de la situation de Inpro à fin juin 2005 et à l’impact des charges financières liées au financement de
l’opération d’acquisition

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

106

Ṕeriode de 6 mois close au 30 juin 2005

Inpro
Parrot Tecnologia

comptes Comptes Information
Compte de résultat au 30 juin 2005 consolidés retraités Eliminations Retraitements s proforma

Chiffre d’affaires ..... 26 035 16 988 �11 994 31 029
Coût des ventes ..... �14 230 �13 578 11 963 �15 845

MARGE BRUTE ..... 11 805 3 410 �31 15 184
Marge brute en % du
chiffre d’affaires ..... 45,3 % 20,1 % 48,9 %
Frais de recherche et
développement ..... �2 750 �2 750

en % du chiffre d’affaires . . . �10,6 % �8,5 %
Frais commerciaux ..... �3 177 �1 186 �4 363

en % du chiffre d’affaires . . . �12,2 % �7,0 % �14,4 %
Frais généraux ..... �912 �912
en % du chiffre d’affaires . . . �3,5 % �2,9 %
Production / Qualité ..... �1 120 �1 120
en % du chiffre d’affaires . . . �4,3 % �3,7 %

RÉSULTAT
OPÉRATIONNEL ..... 3 846 2 224 �31 6 039

Résultat opérationnel en % du
chiffre d’affaires ..... 14,8 % 13,1 % 19,5 %
Coût de l’endettement
financier net ..... 28 �29 �120 �121
Autres produits et charges
financières ..... 0 �310 �310
Impôt sur le résultat ..... �1 300 �768 154 �1 914

RÉSULTAT DE LA
PÉRIODE ..... 2 574 1 427 �31 �276 3 694
Résultat de la période en %
du chiffre d’affaires ..... 9,9 % 8,4 % 11,9 %

Éĺements constitutifs de la capacit́e d’autofinancement de la période de 6 mois close le 30 juin 2005

Inpro
Parrot Tecnologia

comptes Comptes Informations
consolidés retraités Retraitements proforma

Dotation nette aux amortissements et
provisions : ..... 639 3 642
Coût des paiements fondés sur des
actions ..... 109 109
Impositions différées : ..... 1 043 �154 889

Total ..... 1 791 3 �154 1 640

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

107

Ṕeriode de 6 mois close au 31 décembre 2005

Inpro
Parrot Tecnologia

Compte de résultat du comptes Comptes Informations
2ème semestre 2005 consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Chiffre d’affaires ..... 36 502 26 568 �13 234 49 836
Coût des ventes ..... �19 644 �22 493 13 134 �29 003

MARGE BRUTE ..... 16 858 4 075 �100 20 833
Marge brute en % du chiffre
d’affaires ..... 46,2 % 15,3 % 41,8 %
Frais de recherche et
développement ..... �4 133 �4 133
en % du chiffre d’affaires . . . �11,3 % �8,5 %
Frais commerciaux ..... �5 857 �1 463 5 �7 315
en % du chiffre d’affaires . . . �16,0 % �5,5 % �14,4 %
Frais généraux ..... �1 398 �1 398
en % du chiffre d’affaires . . . �3,8 % �2,9 %
Production / Qualité ..... �1 890 �1 890
en % du chiffre d’affaires . . . �5,2 % �3,7 %

RÉSULTAT
OPÉRATIONNEL ..... 3 580 2 612 �95 6 097
Résultat opérationnel en % du
chiffre d’affaires ..... 9,8 % 9,8 % 12,2 %
Coût de l’endettement
financier net ..... 49 �58 0 �120 �129
Autres produits et charges
financières ..... �8 �19 0 �310 �337
Impôt sur le résultat ..... �887 �852 0 151 �1 588

RÉSULTAT DE LA
PÉRIODE ..... 2 734 1 683 �95 �279 4 043
Résultat de la période en %
du chiffre d’affaires ..... 7,5 % 6,3 % 8,1 %

Informations au 31 mars 2006

Inpro
Parrot Tecnologia

ACTIF comptes Comptes Informations
En milliers d’euros consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Actifs non courants ..... 5 925 42 0 17 019 22 986
Goodwill ..... 17 019 17 019
Autres Immobilisations . . . . 5 922 42 5 964
Impôts différés actifs ..... 3 0 3

Actifs courants ..... 41 829 16 681 �5 038 �2 230 51 241
Stocks ..... 11 341 2 060 �88 13 313
Créances clients ..... 17 858 12 304 �4 950 25 212
Créances diverses ..... 6 944 861 7 805
Autres actifs financiers . . . . 0
Trésorerie et équivalents de
trésorerie ..... 5 685 1 456 �2 230 4 911

TOTAL ACTIF ..... 47 754 16 723 �5 038 14 789 74 227

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

108

Inpro
Parrot Tecnologia

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF comptes Comptes Informations
En milliers d’euros consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Capitaux propres groupe . . . . 24 656 4 856 �6 111(1) 23 401

Passifs non courants ..... 1 112 0 0 19 812 20 924
Dettes financières à long
terme ..... 6 540 6 540
Provisions pour retraites et
engagements assimilés . . . . . 142 142
Impôts différés passifs . . . . . 747 51 798
Provisions non courantes . . . 222 222
Dettes diverses non
courantes ..... 13 221 13 221

Passifs courants ..... 21 986 11 867 �4 950 1 000 29 902
Dettes financières à court
terme ..... 1 992 1 664 3 656
Dettes fournisseurs ..... 11 801 7 339 �4 950 14 190
Dette d’impôt courant . . . . . 2 510 1 775 4 285
Provisions courantes ..... 160 36 196
Dettes diverses courantes . . 5 522 1 052 1 000 7 575

TOTAL CAPITAUX
PROPRES ET PASSIF . . . . 47 754 16 723 �4 950 14 701 74 227

(1) Correspond à l’annulation de la situation de Inpro à fin mars 2006 et à l’impact des charges financières liées au financement de
l’opération d’acquisition.

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

109

Ṕeriode de 3 mois close au 31 mars 2006

Inpro
Parrot Tecnologia

Compte de résultat comptes Comptes Informations
1er trimestre 2006 consolidés retraités Eliminations Retraitements proforma

Chiffre d’affaires ..... 25 486 16 452 �8 722 33 216
Coût des ventes ..... �14 412 �14 511 8 936 �19 987

MARGE BRUTE ..... 11 074 1 941 214 13 229

Marge brute en % du chiffre
d’affaires ..... 43,5 % 11,8 % 39,8 %
Frais de recherche et
développement ..... �2 387 �2 387
en % du chiffre d’affaires . . . �9,4 % �7,1 %
Frais commerciaux ..... �3 536 �965 �4 501
en % du chiffre d’affaires . . . �13,9 % �13,6 %
Frais généraux ..... �1 095 �1 095
en % du chiffre d’affaires . . . �4,3 % �3,3 %
Production / Qualité ..... �1 181 �1 181
en % du chiffre d’affaires . . . �4,6 % �3,6 %

RÉSULTAT
OPÉRATIONNEL ..... 2 875 976 214 4 065
Résultat opérationnel en % du
chiffre d’affaires ..... 11,2 % 5,9 % 12,2 %
Coût de l’endettement
financier net ..... �27 �21 �60 �108
Autres produits et charges
financières ..... �155 �155
Impôt sur le résultat ..... �945 �334 0 �1 279

RÉSULTAT DE LA
PÉRIODE ..... 1 904 621 214 �215 2 523
Résultat de la période en %
du chiffre d’affaires ..... 7,5 % 3,8 % 7,6 %

Éĺements constitutifs de la capacit́e d’autofinancement de la période de 3 mois close le 31 mars 2006

Inpro
Parrot Tecnologia

comptes Comptes Informations
consolidés retraités Retraitements proforma

Dotation nette aux amortissements et
provisions : ..... 669 1 670
Coût des paiements fondés sur des
actions ..... 116 116
Impositions différées : ..... �35 �35

Total ..... 750 1 0 752

CHAPITRE 11 MISE À JOUR DE L’INFORMATION CONCERNANT L’ÉMETTEUR

110

11.10 RAPPORTS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

11.10.1 Rapport des commissaires aux comptes sur l’examen limité des comptes semestriels
consolidés au 30 juin 2005

Parrot S.A.

Siège social : 174-178, quai de Jemmapes – 75010 Paris
Capital social : A 1 349 363,96

Rapport des commissaires aux comptes sur l’examen limité des comptes semestriels consolidés au